(99r) *Sermo in adventu domini*. – Inc.: *Preparare Ierusalem in occursum domini Dei tui. Amos IIII* (12). *In verbis propositis propheta nos monet ad duo, scilicet ad preparationem ...* – Expl.: *... ut reverenter accedas, amor, ut devote suscipias, sollicite custodias ne a te dominum per peccatum expellas.*

(99va) Fortsetzung des Sermo vom Bl. 103vb (siehe dort).

(100r) *Sermo in nativitate domini*. – Inc.: *Refulsit sol qui prius erat in nubilo et accensus est ignis magnus. Malach. I* (recte: 2. Macc. 1,22). *In presenti sollempnitate tria possumus notare: matris parientis sanctitatem, nati parvuli nobilitatem et humani generis utilitatem. Parientis ...* – Expl.: *... oculos dirigamus ut illuminare dignetur lumine gratie sue, ut de lumine gratie perveniamus ad lumen glorie. Amen.*

(100va) *In purificatione Marie*. – Inc.: *In vita sua vidit et letatus est in illo et in obitu suo non est contristatus. Ecc. XXX* (Eccli. 30,5). *In presenti sollempnitate tria occurrunt in verbis istis notanda ...* – Expl.: *... in pace deducemini. Ad quam pacem dignetur nos dominus cum sancto Symeone deducere et cetera.*

(102rb) *In annuntiatione beate Marie*. – Inc.: *Sume tibi vas unum et pone in eo manna. Exo. XVI* (33). *In hac auctoritate duo precipue considerantur. Primum est beate virginis ...* – Expl.: *... sic digne accipiamus ut tandem de eius dulcedine in regno eius refici mereamur. Qui vivit et regnat.*

(103ra) *In annuntiatione BMV* (Schneyer 7, 119, Nr. 107 [Sermones Fratrum Minorum]; 9, 863, Nr. 31). Inc.: *Dilectus meus descendit in ortum suum ad areolam aromatis ut pascat in ortis et liliis colligat. Cant. VI* (1). *Loquitur hoc beatissima virgo quasi gratias multipliciter agens de inenarabili dono divine pietatis. Videamus ergo ...* – Expl.: *... ergo et nos ortum cordis nostri ut in eum dignetur dominus descendere et poma odorifica id est sancta desideria inde per approbationem velit colligere. Quod ipse prestare.*

Parallelüberlieferung: Assisi, Biblioteca del Sacro Convento di s. Francesco, Ms. 432; Wien, ÖNB, Cod. 1701.

(103vb) *In annuntiatione BMV* (Schneyer 7, 467, Nr. 95; 9, 336, Nr. 138; 9, 489, Nr. 13; 9, 729, Nr. 95). Inc.: *Descendi in domum figuli et ipse faciebat opus suum super rotam et dissipatum est vas quod ipse faciebat manibus suis e luto et conversus vecit ad vas sicut placuit in oculis suis. Iere. X* (recte: 18,3). *Iste figulus Deum significat, qui omnes nos finxerit de limo ...* – Expl.: *... Amabilis Maria, tu nec cogitari potes quin accendas et cetera. Explicit sermo.*

Sermo setzt bei 103vb ein, setzt sich, nach der Anmerkung *Tria folia ante sermonem: Refulsit sol*, bei 99va mit der Anmerkung *Istud respicit ad alium sermonem, qui sic incipit: Descendi in domum* fort.

Parallelüberlieferung: Vatikan, Biblioteca Apostolica Vaticana, Vat. lat. 1231; Prag, UB,

VI. E. 7; Schlägl, Stiftsbibl., Cod. 27; Vatikan, Biblioteca Apostolica Vaticana, Borghes. 70.

(104ra) *Sermo in nativitate domini.* – Inc.: *Verbum caro factum est* (Ioh. 1,14), *id est filius Dei incarnatus est ut se dyabolo occultat. Mos id erat fortium militum, qui sciunt quod pre timore hostes eorum non auderent eos expectare, ut abscondant se ...* – Expl.: *... in celum ascendit et sic dominus noster Iesus Christus statura est facta cor. predamque tu. tar. (?)*.

(104rb) *Item unde supra.* – Inc.: *Completi sunt dies Marie et cetera* (Luc. 2,6; 2,22). *In hoc evangelio notatur sanctissime matris excellentissima dignitas ...* – Expl.: *... auctorem cogitat non se ipsum sicut Christus. Si ego gloriam meam et cetera.*

(104vb) *Sermo in natali domini.* – Inc.: *Habitantibus in regione umbre mortis lux orta est eis. Parvulus enim natus est nobis Ysa. IX (2 und 6). Subditur quibusdam interpositis. Prophetia est de nativitate ...* – Expl.: *... videlicet sine causa factus sit homo parvulus.*

(105vb) (HUGO DE S. CARO): *In epiphania dni* (Schneyer 2, 779, Nr. 316; = Schneyer 8, 665, Nr. 23). Inc.: *Apertis thesauris suis ac si dicerent* (Matth. 2,2). *Domine rex regum et dominus dominantium, tu exposuisti regnum tuum venale. Unde cantat hodie sancta mater ecclesia: Ecce advenit dominator ...* – Expl.: *... ipsi iusticia sua liberabunt animas suas, dicit dominus exercituum.*

(106ra) *Item unde supra.* – Inc.: *Apertis thesauris suis* (Matth. 2,11). *Tres thesauros habet quilibet qui est christianus et re et nomine, quibus debet offerre munera domino Deo. Primus thesaurus est gratie, secundus sapientie, tertius glorie. Tesaurus gratie ...* – Expl.: *... Hec tria offeremus domino quando cum gratiarum actione representabimur in regno eius. Ad quod nos perducatur.*

(106vb) (IOHANNES DE CASTELLO): *In epiphania dni* (Schneyer 3, 378, Nr. 51).

(107ra) (IOHANNES DE CASTELLO): *In epiphania dni* (Schneyer 3, 404, Nr. 381). Gegenüber Schneyer wesentlich erweitert. Expl.: *... Propter hec omnia dicit Ysa.: Tunc videbis regem et natum et Iudeorum et in presepio et afflues et mirabitur et dilatabitur cor tuum per mirabili delectatione et cetera.*

(107va) *Dnca in palmis* (Schneyer, 8, 360, Nr. 75). Gegenüber Schneyer wesentlich erweitert. Expl.: *... odium mundi sustinere cum capite. Det nobis hanc patriam dominus. Amen.*

Parallelüberlieferung: UB, Cod. 374.

(108vb) (ALDOBRANDINUS DE CAVALCANTIBUS): *Fer. 5. in coena dni* (Schneyer 1, 221, Nr. 997; 7, 632, Nr. 278). Expl.: *... demones abicit, vincit, angelos et angelorum dominum cogit, ut dicit Crisostomus.*

(109ra) *In adventu domini.* – Inc.: *Dicite filie Syon: Ecce rex tuus et cetera* (Matth. 21,5). *... Secunda propter proprietatem, quia tuus, tertia propter utilitatem, quia venit tibi, id est ad utilitatem tuam, quarta propter miritatem, quia mansuetus ...* – Expl.: *... ipsum venientem suscipiamus in hac vita, ut nos honorifice suscipere dignetur in gloria Iesus Christus dominus noster et cetera.*

Anderthalb Zeilen zwischen Bibelzitat und Textanfang leer gelassen.

(109va) *In die palmarum.* – Inc.: *Hoc sentite in vobis et cetera* (Phil. 2,5). *Dicit glossa ut cognoscatur esse in nobis quod fuit in Christo ...* – Expl.: *... ut regni eius consortes esse mereamur. Quia si compatimur et conglorificemur. Quod ipse nobis prestare.*

(110ra) (GUILIEMUS PERALDUS): *Fer. 5. in coena dni* (Schneyer 2, 568, Nr. 463). Tit.: *Item unde supra.*

(110rb) (GUILIEMUS PERALDUS): *Fer. 6. in parasceve* (Nr. 471).

(110vb) (GUILIEMUS PERALDUS): *In vigilia paschatis* (Nr. 474). Tit.: *In die pasche.*

(111rb) *Dnca resurrectionis dni* (Schneyer 7, 633, Nr. 282 [Hortus deliciarum]; 8, 740,

Nr. 90). Tit.: *Unde supra.* – Expl.: ... *virtutum et donis spiritus sancti. De duobus aliis membris potest esse processus integri sermonis.*

Parallelüberlieferung: München, BSB, Clm 5528; Clm 22306.

(111va) ‹SIBOTO›: Dnca resurrectionis dni (Schneyer 5, 418, Nr. 230). Tit.: *In die pasche.* – Expl.: ... *quia stipendia peccati mors et facere participes resurrectionis glorie sue Iesus Christus dominus noster. Amen.*

Vgl. auch Schneyer 7, 119, Nr. 111.

(112rb) Dnca resurrectionis dni (Schneyer 8, 346, Nr. 51). Inc.: *Cum transisset sabbatum Maria Magdalena et cetera. Mr. ultimo (16,1). Gregorius dicit: Indignum valde est ut ea die laudes debitas ...* – Expl.: ... *ut in extremo vite nostre anima nostras salutare et ave eis eterne salutis offerre dignetur Iesus Christus et cetera.*

Parallelüberlieferung: Heiligenkreuz, Stiftsbibl., Ms. 929.

(112vb) In vigila paschatis (Schneyer 8, 490, Nr. 71). Tit.: *Item unde supra.* – Expl.: ... *celestia vero numquam possunt amitti. Io. XVI: Et gaudium nemo tollit a vobis. Quod nobis prestare et cetera.*

(113ra) ‹SIBOTO›: In ascensione dni (Schneyer 5, 419, Nr. 244). Expl.: ... *in locis tutissimis paradisy, scilicet mansionibus cum eo habitare post hanc vitam digni inveniamur. Amen.*

Vgl. auch Schneyer 7, 121, Nr. 130.

(113va) *Unde supra.* – Inc.: *Ascendit Deus in iubilatione (Ps. 46,6). Laudare debemus hodie cum Iesu Christo. Ait enim Ioh. XIII (28): Si diligeretis me ...* – Expl.: ... *ut post ipsum ascendere valeamus ipso praestante. Amen.*

(114ra) *Unde supra.* – Inc.: *Ascendit Deus in iubilatione (Ps. 46,6). In verbis istis circa presentem sollempnitatem notantur duo: Essentia ascensionis et modus ascendendi. Essentia cum dicitur ...* – Expl.: ... *Nunc ergo sicut hortatur Ambrosius provocatis actibus Christum expectare nos decet. Et cetera.*

Vgl. Schneyer 3, 341, Nr. 62; 8, 29, Nr. 106.

(114va) ‹GUILLELMUS PERALDUS›: In ascensione dni (Schneyer 2, 570, Nr. 496).

(116ra) *In die pentecostes.* – Inc.: *Repleti sunt omnes spiritu sancto. Act. II (4). Si quis vellet donum gratum amico dare, deberet observare ista quinque, scilicet ut daret multum de optimis rebus, quod fecit Christus, donans hodie spiritum sanctum ...* – Expl.: ... *operum exhibitio, et praecipue pietatis. Rogemus ergo dominum ut sic det nobis preparari ut digni sumus recipere spiritum sanctum.*

Vgl. Schneyer 5, 419, Nr. 245; 7, 121, Nr. 133.

(116vb) ‹GUILLELMUS PERALDUS›: Dnca pentecostes et de Spiritu Sancto (Schneyer 2, 570, Nr. 501).

Vgl. auch Schneyer 8, 527, Nr. 63.

(117ra) *Sermo feria secunda.* – Inc.: *Sic Deus dilexit mundum ut filium unigenitum daret. (Ioh. 3,16). Forte dicitis: Dilexit nos quia nos dileximus eum ...* – Expl.: ... *ostendit filius pectus et ubera et ibi nulla erit repulsa, ubi tot concurrunt caritatis insignia. Amen.*

(117vb) ‹GUILLELMUS PERALDUS›: De sancto Iohanne Baptista (Schneyer 2, 571, Nr. 516). Inc.: *Non enim qui seipsum commendat et cetera. II Cor. X (12). Memoria justi cum laudibus. Prov. X (7). Iustus fuit Iohannes quantum ad Deum. Sicut enim se totum habebat ...*

(118rb) *Sermo in decollatione eiusdem.* – Inc.: *Herodes metuebat Iohannem, sciens eum virum iustum et sanctum Mr. (6,20). Tria hic imitanda proponuntur illi in quo gratia Dei esse debet ...* – Expl.: ... *quia haec operatur iste in nobis. In horum consideratione roboramur et timor a pusillanimitate spiritus confortatur.*

(119ra) ‹GUILLELMUS PERALDUS›: De sancto Petro (Schneyer 2, 571, Nr. 520). Expl.: ... *patria caritatem eius non immutavit, sed augmentavit.*

(119vb) Vermerk des Rubrikators: *Michi autem nimis.*

- 13 (120r–123ra) Vier anonyme SERMONES IN NATIVITATE DNI.
 (120r) *Sermo in natali domini.* – Inc.: *Requiescet super eum spiritus domini, spiritus sapientie et cetera* (Is. 11,2). *Sicut sensus a capite fluens omnia membra vivificat et sensificat ...* – Expl.: *... per experientiam temptationum edoctus. In duobus ultimis ordinatur supra se per intellectum invisibilium et gustum sapientie celestis.*
 (120v) *In nativitate domini.* – Inc.: *Parvulus natus est nobis, filius datus est nobis et cetera* (Is. 9,6). *Tribus de causis parvulus natus est nobis dominus: Prima ut nos erudiret ...* – Expl.: *... Hoc sepius in mente versans excessum patior, magna de genere humano ymaginans.*
 (121va) *Item de eodem.* – Inc.: *Invenietis infantem pannis involutum et positum in presepio* (Luc. 2,12). *Nota quare involutus in presepio et quibus pannis ...* – Expl.: *... Hic est Deus noster et non estimabitur alius ad eum qui vivit et regnat.*
 (122rb) *In natali domini.* – Inc.: *Verbum caro factum est et cetera* (Ioh. 1,14). *Nota VI causas quare Deus incarnari voluit, id est naturam assumere ...* – Expl.: *... Deus Dei filius fiat homo, fiat filius hominis et sic me certum reddat in hoc seculo. Amen.*
 (123rb) leer.
- 14 (123va–HD, Spiegel) SERMONES DE TEMPORE (Schneyer 8, 376–380), bei Schneyer als eigene Reihe für diese Handschrift erfasst.
 (123va) Dnca 1. adv. (Schneyer Nr. 1). (124va) (Schneyer Nr. 2). (125ra) Dnca 2. adv. (Schneyer Nr. 3). (126ra) Dnca 3. adv. (Schneyer Nr. 4). (126va) Dnca 4. adv. (Schneyer Nr. 5). (127ra) In nativitate dni (Schneyer Nr. 6).
 (127rb) *Dominica infra octavam* (bei Schneyer übersprungen). – Inc.: *Erat Iohannes Maria et Ioseph admirantes super hiis que dicebantur de Iesu* (Luc. 2,33) *scilicet a pastoribus, a Symeone, ab angelis, quia haec erant triplicia, scilicet mirabilia, delectabilia, terribilia. Mirabilia ...* – Expl.: *... quando dicit: Ite maledicti et cetera. Iustis vero dicit: Venite benedicti et cetera. Quo nos perducatur.*
 (127va) In circumcissione dni (Schneyer Nr. 7). (128r) In epiphania dni (Schneyer Nr. 8). (128v) Dnca infra octav. epiph. dni (Schneyer Nr. 9). (129r) Dnca 2. post epiph. (Schneyer Nr. 10). (129v) Dnca 3. post epiph. (Schneyer Nr. 11). (130r) Dnca 4. post epiph. (Schneyer Nr. 12). (130v) Dnca in Septuagesima (Schneyer Nr. 13). Tit.: *Dominica III^a*. (131v) Dnca in Sexagesima (Schneyer Nr. 14). Tit.: *Dominica quinta*. (132r) Dnca in Quinquagesima (Schneyer Nr. 15). Tit.: *Dominica VI^a*. (132v) (Schneyer Nr. 16). (133r) Dnca 1. in Quadragesima (Schneyer Nr. 17). Tit.: *Dominica [VII^a]*. (133v) Dnca 2. in Quadragesima (Schneyer Nr. 18). Tit.: *Dominica [VI]II^a*. (134r) Dnca 3. in Quadragesima (Schneyer Nr. 19). Tit.: *Dominica IX^a*. (134v) Dnca 4. in Quadragesima (Schneyer Nr. 20). Tit. mut.: *Dominica [dec]ima*. (135v) Dnca 1. in passione dni (Schneyer Nr. 21). Tit.: *Dominica XI^a*. (136v) Dnca in palmis (Schneyer Nr. 22). Tit.: *Dominica [XII^a]*. (137v) Dnca resurrectionis dni (Schneyer Nr. 23). (137v) Dnca 1. post pascha (Schneyer Nr. 24). Tit.: *Feria secunda*. (138rb) Dnca 2. post pascha (Schneyer Nr. 25). (138va) Dnca 3. post pascha (Schneyer Nr. 26). (139ra) Dnca 4. post pascha (Schneyer Nr. 27). (139vb) Dnca 5. post pascha (Schneyer Nr. 28). (140rb) Dnca 6. post pascha (Schneyer Nr. 29). (141ra) Dnca pentecostes (Schneyer Nr. 30). (141va) In festo ss. Trinitatis (Schneyer Nr. 31). (142ra) Dnca 1. post pent. (Schneyer Nr. 32). (142vb) Dnca 2. post pent. (Schneyer Nr. 33). (143va) Dnca 3. post pent. (Schneyer Nr. 34). (144ra) Dnca 4. post pent. (Schneyer Nr. 35). (144va) Dnca 5. post pent. (Schneyer Nr. 36). (145ra) Dnca 6. post pent. (Schneyer Nr. 37). (145rb) Dnca 7. post pent. (Schneyer Nr. 38). (145vb) Dnca 8. post pent. (Schneyer Nr. 39). (146rb) Dnca 9. post pent. (Schneyer Nr. 40). (146vb) Dnca 10. post pent. (Schneyer Nr. 41). (147rb) Dnca 11. post pent. (Schneyer Nr. 42). (147vb) Dnca 12. post pent. (Schneyer Nr. 43). (148ra) Dnca 13. post pent. (Schneyer Nr. 44). (148va) Dnca 14.